[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2435/2023

São Roque, 24 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste ofício solicitar o encaminhamento de um Projeto de Lei para o Legislativo no sentido de alterar a Lei Municipal nº 3.245/2008 para criar gradação de penalidade, multas proporcionais e atenuantes.
Acredito que a criação de uma gradação de penalidade, multas proporcionais e atenuantes é fundamental para garantir a justiça e a equidade na aplicação das leis municipais. Além disso, essa medida pode ajudar a reduzir a reincidência de infrações e a promover a segurança e o bem-estar dos cidadãos.
Sendo assim, solicito que Vossa Excelência encaminhe o projeto de lei ao Legislativo o mais breve possível, para que possamos dar início às discussões e análises necessárias.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Antonio José Alves Miranda

(Toninho Barba)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 24/11/2023 - 17:11 17664/2023  /  ag